
 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» за 9 месяцев  2018 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 9 месяцев  2018 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 

9 месяцев 2018  года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                              А.И.Макаров     

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лапшова Р.В. 
2-53-66   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

05 декабря   2018 г                                                  №782                     



2 

 

         Приложение  1 

         к постановлению  

         Администрации  

                                                                                                                        

МО 

«Инзенс

кий 

район»  

 

   

 от 

05.12.2018 

                                                                                                   

от                          

№    782     

 

 

      Доходы бюджета муниципального образования "Инзенское городское поселение"  в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 9 месяцев 2018 

года 

 

    

тыс.руб. 

Код 
Наименование 

показателей 
назначено исполнено 

% 

исполнения 

отклоне

ния (+/-) 

  Доходы бюджета - Всего 
114 

943,26514 
66 581,68532 57,9 

-48 

361,5798

2 

1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

43 

530,90000 29 874,98193 68,6 

-13 

655,9180

7 

1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 

29 

445,00000 21 503,84777 73,0 

-7 

941,1522

3 

1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

29 

445,00000 21 503,84777 73,0 

-7 

941,1522

3 



3 

 

1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со статьёй 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

29 

445,00000 21 503,84777 73,0 

-7 

941,1522

3 

1 03 

00000 00 

0000 000 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

4 

005,20000 3 033,42975 75,7 

-

971,7702

5 

1 03 

02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

4 

005,20000 3 033,42975 75,7 

-

971,7702

5 

1 03 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом  

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

1 

547,60000 1 320,99850 85,4 

-

226,6015

0 

1 03 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 14,70000 11,98172 81,5 -2,71828 



4 

 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 

442,90000 1 996,34808 81,7 

-

446,5519

2 

1 03 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин,подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учётом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 0,00000 -295,89855   

-

295,8985

5 

1 05 

03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 0,00000 1,55458   1,55458 

1 05 

03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 0,00000 1,55458   1,55458 

1 06 

00000 00 

0000 000 Налоги на имущество 

8 

280,00000 3 098,31776 37,4 

-5 

181,6822

4 

1 06 

01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

1 

968,00000 681,12635 34,6 

-1 

286,8736

5 

1 06 

01030 13 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

1 

968,00000 681,12635 34,6 

-1 

286,8736

5 



5 

 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 06 

06000 00 

0000 110 Земельный налог 

6 

312,00000 2 417,19141 38,3 

-3 

894,8085

9 

1 06 

06030 03 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

2 

000,00000 1 339,81014 67,0 

-

660,1898

6 

1 06 

06033 13 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

2 

000,00000 1 339,81014 67,0 

-

660,1898

6 

1 06 

06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

4 

312,00000 1 077,38127 25,0 

-3 

234,6187

3 

1 06 

06043 13 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских 

поселений 

4 

312,00000 1 077,38127 25,0 

-3 

234,6187

3 

1 11 

00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

1 

751,70000 2 119,69126 121,0 

367,9912

6 

1 11 

05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах  

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 909,00000 549,86227 60,5 

-

359,1377

3 



6 

 

1 11 

09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности  городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 842,70000 1 569,82899 186,3 

727,1289

9 

 1 13 

00000 00 

0000 000 

 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 0,00000 0,40000   0,40000 

 1 13 

02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

0,00000 0,40000   0,40000 

1 13 

02990 00 

0000 130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

0,00000 0,40000   0,40000 

1 13 

02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 0,00000 0,40000   0,40000 

1 14 

00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 49,00000 117,74081 240,3 68,74081 

1 14 

06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположенные в границах  

городских поселений 49,00000 117,74081 240,3 68,74081 

2 02 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

71 

412,36514 36 706,70339 51,4 

-34 

705,6617

5 

2 02 

10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 

651,45800 4 241,10000 75,0 

-1 

410,3580

0 

2 02 Дотация на выравнивание 5 4 241,10000 75,0 -1 



7 

 

15001 00 

0000 151 

бюджетной обеспеченности 651,45800 410,3580

0 

2 02 

15001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам 

городских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

5 

651,45800 4 241,10000 75,0 

-1 

410,3580

0 

2 02 

20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

62 

725,12714 31 464,23887 50,2 

-31 

260,8882

7 

2 02 

20041 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автообильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения)  

23 

748,89430 18 738,41298 78,9 

-5 

010,4813

2 

2 02 

20041 13 

0000 151  

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автообильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения)  

23 

748,89430 18 738,41298 78,9 

-5 

010,4813

2 

2 02 

25467 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 448,40000 0,00000 0,0 

-

448,4000

0 

2 02 

25467 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 448,40000 0,00000 0,0 

-

448,4000

0 



8 

 

2 02 

25527 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 950,00000 834,68782 87,9 

-

115,3121

8 

2 02 

25527 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а 

также на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 950,00000 834,68782 87,9 

-

115,3121

8 

2 02 

25555 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

поддержку государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации  и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

26 

924,45973 2 329,36807 8,7 

-24 

595,0916

6 

2 02 

25555 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на  

поддержку государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации  и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

26 

924,45973 2 329,36807 8,7 

-24 

595,0916

6 

2 02 

25560 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам на 

поддержку обустройства 

мест массового отдыха 

населения (городских 

парков) 963,60311 0,00000 0,0 

-

963,6031

1 

2 02 

25560 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

городских поселений  на 

поддержку обустройства 963,60311 0,00000 0,0 

-

963,6031

1 



9 

 

мест массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

2 02 

29999 00 

0000 151 Прочие субсидии 

9 

689,77000 9 561,77000 98,7 

-

128,0000

0 

2 02 

29999 13 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

9 

689,77000 9 561,77000 98,7 

-

128,0000

0 

2 02 

30000 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской федерации 2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 

2 02 

30024 00 

0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 

2 02 

30024 13 

0000 151 

Субвенции на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательства связанного с 

определением перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях на 2015 

год 2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 

2 02 

40000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

3 

032,90000 1 166,89400 38,5 

-1 

866,0060

0 

2 02 

40014 00 

0000 151 

Межбюдщжетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществленеие части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

2 

332,90000 1 166,89400 50,0 

-1 

166,0060

0 



10 

 

соглашениями 

2 02 

40014 13 

0000 151 

Межбюдщжетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществленеие части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 

332,90000 1 166,89400 50,0 

-1 

166,0060

0 

2 02 

49999 00 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 700,00000 0,00000 0,0 

-

700,0000

0 

2 02 

49999 13 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

поселений 700,00000 0,00000 0,0 

-

700,0000

0 

2 19 

00000 00 

0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет  0,00000 -165,52948   

-

165,5294

8 

2 19 

00000 13 

0000 151 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет  0,00000 -165,52948   

-

165,5294

8 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 

   

Приложение  2                                                                                      

    

 к постановлению 

Администрации  МО 

"Инзенский район" 

    

05.12.2018 №782 

    

 

    

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенское городское поселение"   по разделам и подразделам  классификации 

расходов    

бюджетов  Российской Федерации за 9 месяцев    2018 года   

      тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   11651,30541 6439,94588 55,3 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  01 03 582,89770 362,16476 62,1 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 1260,20700 889,03200 70,5 

Резервные фонды 
01 11 50,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 9758,20071 5188,74912 53,2 

Межбюджетные трансферты  

01 13 0,00000   

#ДЕЛ/

0! 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   584,10000 340,94312 58,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 540,10000 340,94312 63,1 



12 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 44,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 
04   49498,58963 26228,69450 53,0 

Дорожное хозяйство 04 09 48304,46963 25155,95574 52,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1194,12000 1072,73876 89,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05   42690,41278 25084,71247 58,8 

Жилищное хозяйство 05 01 701,10983 36,84365 5,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 1135,85108 705,24809 62,1 

Благоустройство  05 03 28066,56360 12850,66179 45,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 12786,88827 11491,95894 89,9 

Охрана окружающей среды 06   39,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 39,00000 0,00000 0,0 

Культура и  кинематография  08   11885,75800 9069,45379 76,3 

Культура 08 01 9759,83200 7721,85597 79,1 

Кинематография  08 02 2125,92600 1347,59782 63,4 

Социальная политика 10   376,20000 281,74240 74,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 184,20000 151,74240 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 192,00000 130,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11   280,00000 211,86720 75,7 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 02 100,00000 90,00000 90,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 05 180,00000 121,86720 67,7 

Итого расходов     117 005,36582 

     67 

657,35936    

         

57,8    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 

    

     

Приложение 3 

     

к постановлению 

Администрации  

     

МО "Инзенский район" 

     

05.12.2018 

№782 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Инзенское городское поселение"  за 9 меясцев  2018 года 

       

      

тыс.руб. 

Код Наименование  назначено исполнено 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 0000 

000 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 2062,10068 1075,67404 52,2 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учёту средств бюджета 

-

114943,26514 -66581,68532 57,9 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-

114943,26514 -66581,68532 57,9 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

-

114943,26514 -66581,68532 57,9 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

-

114943,26514 -66581,68532 57,9 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

-

114943,26514 -66581,68532 57,9 

01 05 00 00 00 0000 

600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 117005,36582 67657,35936 57,8 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 117005,36582 67657,35936 57,8 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 117005,36582 67657,35936 57,8 



14 

 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 117005,36582 67657,35936 57,8 
 


